АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» февраля 2023 г.      г. Курск                                                   № 78

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 10.09.2015 № 2677

В соответствии с постановлением Администрации города Курска
от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации
города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 10.09.2015 № 2677 «Об утверждении Правил организации ярмарок
на территории города Курска» (в ред. от 30.10.2017 № 2794, от 27.02.2019
№ 380, от 19.03.2020 № 482, от 10.08.2022 № 496) следующее изменение:

в пункте 2 слова «управление развития предпринимательства
Администрации города Курска» заменить словами «комитет
предпринимательства и торговли Администрации города Курска».

2. Внести в Правила организации ярмарок на территории города
Курска, утвержденные постановлением Администрации города Курска
от 10.09.2015 № 2677, следующие изменения:

2.1. в пункте 2.5. слова «комитет промышленности, торговли
и предпринимательства Курской области» заменить словами «министерство
промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».

2.2. приложение к Правилам организации ярмарок на территории
города Курска изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления

2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «09» февраля 2023 года

№ 78

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам организации ярмарок

на территории города Курска

ДОГОВОР № ___________
на использование ярмарочной площадки,

определенной решением Курского городского Собрания
от 10.07.2015 № 230-5-ОС

г. Курск                                                                                            «___» ____________ 20___ г.

Администрация  города  Курска  в  лице  председателя  комитета
предпринимательства   и   торговли   Администрации   города  Курска  (далее  -  Комитет),
_______________________________________________________________ с одной стороны

(Ф.И.О. руководителя)
и ___________________________________________________________________________,

(организационно-правовая форма и наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя)

именуемое (ый) в дальнейшем  Организатор  ярмарки, в лице________________________
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя, индивидуального предпринимателя)
действующее (ий) на основании _________________________________________________

(наименование, дата и номер правового акта)
с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Комитет предоставляет Организатору ярмарки право на использование
ярмарочной площадки для проведения ярмарки по адресу:___________________________
_____________________________________________________________________________

(адрес размещения ярмарки)
согласно  графику  проведения  ярмарок  на  территории  города   Курска,
утвержденному
_____________________________________________________________________________.

(наименование, дата и номер правового акта Администрации города Курска)

1.2. Срок использования ярмарочной площадки устанавливается
с «___» ____________ 20___ г. по «___» ____________ 20___ г.

2

2. Сумма взноса за использование ярмарочной
площадки и порядок расчетов

2.1. Сумма взноса за использование ярмарочной площадки определяется
Комитетом на основании отчета об оценке ежедневного размера рыночной
стоимости права на размещение нестационарного торгового оборудования,
выполненного _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(наименование независимого эксперта-оценщика)
и составляет __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

(сумма указывается цифрами и прописью)

2.2. Сумма взноса за использование ярмарочной площадки перечисляется
Организатором ярмарки в срок не позднее чем за 5 календарных дней
до проведения мероприятия в доход бюджета города Курска по следующим
реквизитам ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

2.3. Сумма взноса за использование ярмарочной площадки является окончательной
и изменению не подлежит.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Организатор ярмарки имеет право использовать ярмарочную площадку
на условиях, установленных Договором.

3.2. Организатор ярмарки обязан:
3.2.1. Осуществлять использование ярмарочной площадки в соответствии

с нормами, правилами и требованиями, установленными Порядком организации
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории
Курской области, утвержденным постановлением Администрации Курской области
от 02.03.2015 № 103-па.

Размещать ярмарку в соответствии с согласованным архитектурно-
художественным паспортом ярмарочной площадки, разработанным по прилагаемой
форме, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение).

3.2.2. В срок не позднее чем за 5 календарных дней до начала ярмарки
предоставить в Комитет документ, подтверждающий перечисление взноса
за использование ярмарочной площадки в доход бюджета города Курска, а также
согласованный архитектурно-художественный паспорт ярмарочной площадки.

3.2.3. Содержать ярмарочную площадку в чистоте и порядке, своевременно
производить уборку территории.

3.3. Комитет имеет право:
3.3.1. В любое время действия договора проверять соблюдение Организатором

ярмарки требований настоящего договора при использовании ярмарочной площадки.
3.3.2. Требовать расторжения договора и возмещения убытков в случаях:
3.3.2.1. использования Организатором ярмарки ярмарочной площадки

не в соответствии с ее назначением, определенным п. 1.1 настоящего Договора,
сроком использования или иными условиями настоящего Договора;

3.3.2.2. неисполнение требований п. 3.2.2 настоящего Договора;

3.3.2.3. установление Комитетом несоответствия ярмарочной площадки
согласованному архитектурно-художественному паспорту ярмарочной площадки.

3

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки уплаты взноса Организатор ярмарки обязан выплатить
в доход бюджета города Курска штраф в размере 100% от суммы взноса за использование
ярмарочной площадки, указанной в подпункте 2.1 настоящего Договора.

5. Изменение и прекращение договора

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие
законодательству Российской Федерации и Курской области, оформляются письменными
дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего
Договора.

5.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны
руководствуются законодательством Российской Федерации, Курской области
и нормативными правовыми актами Администрации города Курска.

6. Заключительные положения

6.1. Любые споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним,
разрешаются сторонами путем ведения переговоров, а в случае недостижения согласия
передаются на рассмотрение Арбитражного суда Курской области в установленном
порядке.

6.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон, один из которых хранится
в Комитете не менее 1 года с момента его подписания сторонами.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Председатель комитета
предпринимательства и торговли
Администрации города Курска

Руководитель
юридического лица,
индивидуальный
предприниматель,
физическое лицо

____________/______________                                               ____________/______________
      (Ф.И.О.)         (подпись)                                                           (Ф.И.О.)             (подпись)

   «___» ____________ 20___ г.                                                    «___» ____________ 20___ г.
                      М.П.                                                                                             М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к договору на использование

ярмарочной площадки, определенной
решением Курского городского Собрания

от 10 июля 2015 года № 230-5-ОС

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ПАСПОРТ ЯРМАРОЧНОЙ ПЛОЩАДКИ